
Sección B Avisos Legales 
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C , 14 DE ENERO DEL 2014 No. 33,328 

AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL 
SEFIN LPN-030-2013 

PARA CONSTITUCIÓN DE FIDEICOMISO PARALA 
CONVERSIÓN EN EL SISTEMA DE CARBURACIÓN 
DE TAXIS DE USO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA) 

A GAS LICUADO DE PETRÓLEO, MEJOR 
CONOCIDO COMO LPG VEHÍCULAR 

1. El Secretario de Estado en el Despacho de Finanzas por 
Ley, invita a los bancos interesados en participar en la 
Licitación Pública Nacional SEFIN LPN-030-2013 "PARA 
CONSTITUCIÓN DE FIDEICOMISO PARA LA 
CONVERSIÓN EN EL SISTEMA DE CARBURACIÓN DE 
TAXIS DE USO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA), A 
GAS LICUADO DE PETRÓLEO, MEJOR CONOCIDO 
COMO LPG VEHÍCULAR." 

2. El financiamiento para la realización del presente proceso 
proviene exclusivamente de fondos nacionales. La licitación 
se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación 
Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de 
Contratación del Estado y su reglamento de aplicación. 

3. Los interesados podrán adquirir los documentos de la 
presente licitación; sin costo, mediante solicitud escrita a: 
James Aldana Medina, Gerente Administrativo de la 
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 5to. piso, 
edificio principal, barrio El Jazmín, avenida Cervantes, frente 
al edificio casa Quinchen León, Tegucigalpa, M.D.C., 
Honduras, C.A. Teléfono (504) 2222-0111; 2222-8449, 
T e l e f a x : 2 2 2 2 - 6 1 2 2 , c o r r e o electrónico: 
j a l d a n a @ s e f i n . g o b . h n y gad@sefin.gob.hn con un 
horario de 9:00 A.M. a 5:00 P.M, de lunes a viernes. Los 
documentos de la licitación también podrán ser examinados en 
el sistema de información de Contratación y Adquisiciones 
del Estado de Honduras, "HONDUCOMPRAS", (http:// 
www.honducompras.gob.hn/) y/o la página web de la Secretaría 
de Finanzas "SEFIN" (www.sefin.gob.hn), 

4. La fecha y hora límite para recibir las ofertas será el día 07 
de febrero de 2014 a las 10:00 A.M., en la Secretaría de 
Estado en el Despacho de Finanzas, barrio El Jazmín, 
avenida Cervantes, quinto piso, edificio principal, Salón de 
Juntas "Carlos Borjas Castejón" de Gerencia Administrativa, 
las ofertas presentadas fuera del plazo serán rechazadas. 
Las ofertas se áperturarán en presencia de los 
representantes de los oferentes que deseen asistir al acto 
de apertura. 

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de enero de 2014. 
CARLOS MANUEL BORJAS CASTEJON 

Secretario de Estado en el Despacho de Finanzas, por ley 
14 E. 2013. 

^Tribunal 
Superior 

ce Cuentas 

Aviso de Licitación Pública. 
El Tribunal Superior de Cuentas, en aplicación a lo 

dispuesto en los Artículos 1, 2, 6, 7, 38, 39, 41 y 149 de la Ley 
de Contratación del Estado, por este, medio invita a todas 
las empresas mercantiles debidamente registradas, a presentar 
ofertas para la: 

Licitación Pública Nacional No. TSC-003-2013-DAG 
"Construcción de Edificio Anexo a la Dirección de 

Municipalidades" 

1. El Tribunal Superior de Cuentas, invita a las empresas 
interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional 
No. TSC-003-2013-DAG a presentar ofertas selladas para la 
"CONSTRUCCIÓN DE E D I F I C I O ANEXO A LA 
DIRECCIÓN DE MUNICIPALIDADES". 

2. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos 
de Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley 
de Contratación del Estado y su reglamento. 

3. Los interesados pueden adquirir los documentos de la 
presente licitación a partir del 07 de enero de 2014, en 
las oficinas de la Dirección de Administración General, 
ubicada en el tercer piso del edificio del Tribunal Superior 
de Cuentas, situado en la colonia Las Brisas, Centro Cívico 
Gubernamental, Tegucigalpa, Honduras; telefax 2228-
86-20, correo electrónico rrbta(a),tsc.gob.hn. con un horario 
de 8:30 A.M. a 4:30 P.M., previo el pago de la cantidad no 
reembolsable de Un Mil Lempiras (Lps. 1,000.00). Los 
documentos de la licitación también podrán ser examinados 
en el Sistema de Información de Contratación y 
Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", 
(www.honducompras.gob.hn). 

4. Las ofertas serán recibidas el 30 de enero de 2014, a 
las 2:00 P.M. en el Salón de Retratos "José Trinidad 
Cabanas", ubicado en el cuarto piso del edificio del Tribunal 
Superior de Cuentas. 

Tegucigalpa, M.D.C., 06 de enero de 2014. 

Abogado JORGE BOGRÁN RIVERA 
Magistrado Presidente. 

14 E. 2014. 


